

Ihmettelin kovasti, että eikö Birgitta imetä vauvaa ja eikö niin pienen lapsen pitäisi saada olla äitinsä kanssa? Micke vielä alkoi haukkumaan minua, että häiritseen heitä ja lisäsi vielä että, kuinka hänen äitinsä auttaa heitä. Minusta Micken äidin olisi pitänyt sanoa, että hoitakaa nyt hellästi vauvaa kotona ja sitten kun vauva kasvaa vähän isommaksi sitten voi jättää lapsen isovanhempien huostaan.

Olen Lassen kanssa monta kertaa vienyt ruokatavaraa heille, kun ovat olleet ihan ilman rahaa, lisäksi saavat asua meidän suuressa rivitalossa. Lasse taas sanoi illalla minulle, että Jusliini, meidän naapurimme varoitti ja sanoi Lasselle, ”älä ala niitä nuoria liikaa auttamaan vaan anna heidän itse oppia pärjäämään elämässään.” Ei hän olisi auttanut yhtään heidän lapsia mutta hänen vaimonsa on aina auttamassa. Lasse syytti minua, kun aina menen Birgitan ja Micken luo ja autan heti, jos he vain jotain tarvitsevat.

Ei, Jusliini (naapurimme) ole koskaan saanut mitään apua vanhemmiltaan ja siksi hän onkin niin hyvin pärjännyt elämässään. Samoin on minulla ja Lassellakin ollut, itse olemme saaneet pärjätä elämässämme, ei meitä, meidänkään vanhemmat ole koskaan auttaneet.

### ***21/7-1990***

Olen ollut ratsastamassa Skoklosterissa, kun sain Lasselta ja Peteriltä syntymäpäivälahjaksi, oppitunnin ratsastuksessa, kun olen joskus heille maininnut, että haluaisin niin mielelläni oppia ratsastamaan hevosella.

Se ensimmäinen ratsastuslenkki meni aivan hyvin, kun se jolla ratsastin, oli vanha työhevonen, nimeltään, Kumina.

Hän lönkytteli hitaasti eteenpäin ja lopulta sitten Kumina pysähtyi heinäpellolle ja alkoi siellä syödä heinää. Tämä tyttö, joka opettaa meitä, tuli hakemaan meidät heinäpellolta ja neuvoi minua, kuinka pitää vetää niistä ohjaksista, että hevonen jatkaa matkaa. Hän antoi minulle sitten nuoremman hevosen, jolla sitten ratsastan mutta tämä hevonen lähti laukkaamaan kovaa kyytiä ja en ole koskaan elämässäni niin paljon pelännyt kuin silloin.

Yritin pitää kiinni ohjaksista ja hevosesta niin paljon kuin jaksoin mutta lopulta putosin satulasta, kumma kyllä en yhtään loukkaantunut ja hevonen seiso siinä vieressäni. En sen jälkeen koskaan enää ole halunnut ratsastaa. Olemme viettäneet minun syntymäpäivääni jälkikäteen ja Birgitta ja Micke sekä pikku Linnea (hänen nimekseen tulee Linnea) olivat kahvilla ja he olivat ostaneet minulle hopeiset korvakorut lahjaksi ja ne olivat oikein kauniit ja ovat nyt korvissani. Birgitta on nyt äitiyslomalla, ja Mickellä on 10 päivää isyyslomaa.

### **29/7-1990**

Tänään olen ollut Peterin kanssa marjametsässä, mutta ei Peter viihtynyt siellä metsässä, kun marjojakin oli niin vähän.

Sitten jatkoimmekin matkaa Skoklosteriin uimaan ja siellä olivatkin jo Birgitta, Helena, Micke, Fredrik ja pikku Linnea. Hoidin Linneaa sillä aikaa, kun ne muut olivat uimassa. Sen jälkeen toivat Birgitta

ja Micke meille koiransa jonka nimi on Jap. Nyt koira sitten nukkuu täällä alakerrassa toisella puolella parisänkyä. Viime perjantaina meillä oli pikku Linnea hoidossa koko yön ja aina lauantai iltaan asti ja tämä

stanna mer hemma med barnen samt leva ett lugnare liv tillsammans med barnen så äter de bättre och då ökar vikten.

Ingenting hjälper utan de bara fortsätter att åka runt till några kompisar, barnen med sig eller så bjuder de en hel del kompisar hem till sig. Så var det åter igen dags för dem att åka in med barnet till Valstas barnvårdscentral när bebisen bara spydde och hostade. De fick en remiss igen till St. Görans sjukhus och Mickes mamma lovade skjutsa dem dit. Hon hade först Mickes brors avslutning i skolan så de fick vänta efter innan de kunde åka in till sjukhuset. Jag hade mitt jobb så jag kunde inte köra dem till sjukhuset. Till sist kom de till sjukhuset och Birgitta, Micke och baby'n fick stanna där över natten. Linnea åkte hem med Mickes mamma till Märsta. Nästa dag fick Mickes mamma hämta dem hem från sjukhuset och Mathias hade vårdats så bra att han vägde nu över 4 kg och Birgitta hade fått medicin att mjölken kom igång bättre.

Idag är Birgittas familj hos Helena och Fredrik. Har inte hört nånting från dem och har sovit hela dagen när jag har jobbat tre nätter i rad och är så fruktansvärt trött fortfarande. Värmeböljan har bara fortsatt och det har inte regnat.

Drömde en konstig dröm nu på eftermiddag och försöker nu skriva om drömmen så mycket jag bara kan komma ihåg:

”Var i Åbo och hade nyss kommit dit med barnen och Lasse. Vi gick in i mitt barndomshem för dörren var inte låst. Jag steg in men det fanns ingen där. Huset var helt annorlunda än förr. Det var mycket större nu och full med lyx, jag gick runt i huset och letade efter

ett rum där vi kunde lägga oss för att sova. Vi fortsatte promenera runt huset och kom till ett rum och i den stora dubbelsängen låg Erkki och Timo (mina bröder) samt Jari Tommy (min son) låg i mellan dem. De började gå upp när de såg mig och vi började gå mot köket.

Lasse satt redan där.

Min mamma kom in i köket från något rum och jag blev alldeles förskräckt över det att hon hade ändrats så mycket. För det första har hon blivit mycket yngre för det andra hade hon en sådan kurvig kropp samt tjockt mörkt hår.

Hon var som en mannekäng när hon gick där och pratade till oss med kall, mekanisk, okänslig röst. Hon var alldeles allvarlig och tittade på oss som om vi skulle vara helt främmande och inte som släktingar till henne. Hon var så dominerande så jag var alldeles rädd och panikslagen så jag fick inte fram ett ord och kom inte ihåg något hon sa men en sak kommer jag ihåg vad hon sa innan hon lämnade oss, hon sa ” stanna här för jag skickar en vit Volvo som kommer att hämta er till landet.

Jag vet inte vad hon menade med detta men när hon vände ryggen mot oss så var hennes hår alldeles grått och hennes ben var fulla med stora åderbräck och jag kunde inte titta på dessa utan vände bort min blick. Sedan fortsatte drömmen så att jag började gå med mitt lilla barnbarn och rätt som det var hade vårt lyxhus blivit ett stort lyxigt varuhus och där fanns varor hur mycket som helst.

Timo, Erkki och Jari Tommy var ägare till Varuhuset. Sedan kom min pappa till mig men han hade inte ändrats någonting utan var precis lik sig som han var

när han besökte mig i Märsta, han promenerade med mig och höll mig i handen samt även barnbarnet gick med oss och det var då jag vaknade”.

### **20/6-1992**

Värmen har bara fortsatt och även idag är det 30 grader i skuggan. Mathias har varit hos oss redan två gånger fast han bara är så liten. Han var den 16/6-1992 när Helena och Fredrik vigdes i Maria kyrkan i Sigtuna. Micke, Birgitta och Linnea kom sedan och hämta Mathias hem den 17/6 på eftermiddagen och samma dag fyllde Mathias 1-månad. Midsommarafton var jag och Peter på Gröna Lund. Det var roligt att vara där för det var länge sedan sist. Vi åkte med flera olika karuseller och vädret var varmt fortfarande fast klockan var 24.00. Sände ett kort till Åbo och skrev att vi kanske kommer till Åbo i augusti månad. Skulle vilja träffa Laura.

### **21/6-1992**

Idag flög fågelungarna ut ur boet när vi drack morgonkaffet i köket. Vi har satt upp fågelholken uppe i ett träd som syns bra från köksfönstret. Det var 6 stycken fågelungar och de var nästan lika stora som föräldrarna.

### **1/7-1992**

Onsdag och Linnea har varit hos oss två dagar och Mathias är hos Mickes mamma när Birgitta, Micke, Picke och Lena är och campar i Rosersberg.

Idag började det regna lite och det är lite svalare ute. Söndag och en varm solig dag. Mathias sover på soffan för han är hos oss och Linnea är hos Mickes mamma.

Birgitta och Micke åkte till ett diskotek för att dan-